
ГОВЬ-АЛТАЙ АЙМГИЙН 
ИРГЭДИЙН ТӨЛӨӨЛӨГЧДИЙН ХУРЛЫН 

ТЭРГҮҮЛЭГЧДИЙН т о г т о о л

Дугаар Есөнбулаг сум

Хувьчлах хөрөнгийн жагсаалтад нэмэлт 
өөрчлөлт оруулах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 

хуулийн 18 дугаар зүйлийн 18.1.3-ийн “б" дэх заалт, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн 

тухай хуулийн 77 дугаар зүйлийн 77.2.3 дахь заалт, 77.3 дахь хэсэг, Иргэний хуулийн 

105 дугаар зүйл, Төрийн өмчийн бодлого зохицуулалтын газрын 2017 оны 303 дугаар 

тогтоолыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Аймгийн орон нутгийн өмчөөс 2017 онд хувьчлах хөрөнгийн жагсаалтад нэмэлт 

өөрчлөлт оруулж хувьчлах барилга байгууламжийн доод үнэ, жагсаалтыг 1 дүгээр 

хавсралтаар, тээврийн хэрэгслийн доод үнэ, жагсаалтыг 2 дугаар хавсралтаар тус тус 

баталсугай.

2. Нийтийн дуудлага худалдааг холбогдох хууль, журмын дагуу явуулж, өмч 

хувьчлалын орлогын төлөвлөгөөг биелүүлэх зохион байгуулалтын арга хэмжээ авч 

ажиллахыг аймгийн Засаг дарга /С. Гансэлэм/-д даалгасугай.

Т.ГАНЗОРИГ



Аймгийн ИТХ-ын Тэргуүлэгчдийн хуряын 
2017 оны цО. сарын р/^-ний өдрийн р 

тогтоолын /)/-Р  хавсралт

2017 ОНД НЭМЖ ХУВЬЧЛАХ БАРИЛГЫН ТАНИЛЦУУЛГА
/  төгрөгөөр /

д/
д

Эзэмшигч 
байгууллагын нэр

Ба
ри

лг
ы

н 
ни

йт
 

та
лб

ай
 

/к
в.

м
/

Аш
иг

ла
лт

ан
д 

ор
со

н 
он

Аш
иг

ла
са

н 
ж

ил

То
о 

хэ
м

ж
ээ

Анхны өртөг Бүгд үнэ Элэгдэл

За
св

ар
 

хө
рө

нг
ө 

ор
уу

ла
лт

Үлдэгдэл
өртөг

Б
ай

гу
ул

ла
гы

н 
ху

вь
чл

ах
 

үн
ий

н 
са

на
л

О
Н

Ө
Г-

ы
н 

ху
вь

чл
ах

 
үн

ий
н 

са
на

л

Ай
м

ги
йн

 
И

ТХ
-ы

н 
Тэ

рг
үү

лэ
гч

дэ
эр

 
то

гт
оо

со
н 

ун
э

Та
йл

ба
р

1

Хөхморьт сумын 
Эрүүл мэндийн 
төвийн хуучин 

барилга

384 1981 36 1 135,209,800 135,209,800 81,125,880 54,083,920 54,083,920 54,083,920

Нээлттэй
дуудлага

худалдаагаар

2
Хөхморьт сумын Дунд 

сургуулийн хуучин 
дотуур байр

795 1975 41 1 272,383,800 272,383,800 202,017,985 70,365,815 70,365,815 70,365,815

3
Тонхил сумын Эрүүл 

мэндийн төвийн 
хуучин барилга

743.4 1996 21 1 215,369,010 215,369,010 66,034,532 147,539,737 147,539,737 147,539,737

4

Бугат сумын 
Цагдаагийн хэсгийн 

хуучин кабоны 
барилга /Хуучин 
Эрүүл мэндийн 

төвийн барилгын 
залгаа/

48 2008 9 1 26,222,500 26,222,500 4,151,904 22,070,596 22,070,596 22,070,596

5
Бугат сумын ЗДТГ-ын 

зочид буудал, 
гуанзны барилга

548 1967 50 1 153,855,800 153,855,800 127,999,478 25,856,322 25,856,322 25,856,322

6
Шарга сумын ЗДТГ- 

ын буудал
277 1958 59 1 82,075,100 82,075,100 80,707,200 1,367,900 1,367,900 1,367,900

7
Шарга сумын ЗДТГ 
Ахуй үйлчилгээний 

төв
990 1966 51 1 321,366,000 321,366,000 272,714,800 48,651,200 48,651,200 48,651,200

Нийт дүн 1,206,482,010 834,751,779 369,935,490 - 369,935,490 369,935,490



Аймгийн ИТХ-ын Тэргүүлэгчпийн 
хурлын 2017 оны ^? сарын>^-ний 

өдрийн тогтоолын иЗ-р
^а в ср а л т

1 №  -Г
2017 ОНЫ НЭМЖ ХУВЬЧЛАХ АВТОМАШИНЫ ТАНИЛЦУУЛГА

/төгрөгеөр/

д/д

Э
зэ

м
ш

иг
ч 

ба
йг

уу
лл

аг
ы

н 
нэ

р

Ав
то

м
аш

ин
ы

 
м

ар
к

Ул
сы

н 
ду

га
ар

Үй
лд

вэ
рл

эс
эн

 
он

Аш
иг

ла
лт

ан
д 

ор
со

н 
он

А
ш

иг
ла

са
н 

ж
ил

Гүйлт км

То
о 

хэ
м

ж
ээ

Анхны өртөг

За
св

ар
 

хө
рө

нг
ө 

ор
уу

ла
лт

Элэгдэл
Үлдэгдэл

өртөг

Б
ай

гу
ул

ла
гы

н 
ху

вь
чл

ах
 

үн
ий

н 
са

на
л

О
Н

Ө
Г-

 
ын

 
ху

вь
чл

ах
 

үн
ий

н 
са

на
л 

I 
/

А
И

Т
Х

-ы
н

Тэ
рг

үү
лэ

гч
ди

йн
то

гт
оо

ло
ор

Тайлбар

1 Марал-Алтай
ӨЭМТ

Ниссан
санни

ГАА 72-03 2000 1/1/2008 8 150,000 1 4,000,000 4,000,000 - 450,000 1,000,000 500,000
нээлттэй

дуудлага
худалдаа

2
Жаргалан сумын 
Эрүүл мэндийн 

төв
УАЗ-31512 ГАА 81-51 2008 12/23/2009 8 238,356 1 17,000,000 17,000,000 - 1,500,000 1,000,000

эзэмшигчид
нь

3
Гуулин тосгоны 
Эрүүл мэндийн 

төв
УАЗ-31512 ГАА 62-69 2007 7/1/2007 10 160,868 1 13,675,200 13,675,200 - 600,000 1,500,000 1,500,000

эзэмшигчид
нь

4
Хөхморьт сумын 
Эрүүл мэндийн 

төв
УАЗ-31512 ГАА 80-68 2009 9/1/2009 8 1 15,200,000 15,200,000 - 500,000 1,000,000 1,000,000

нээлттэй
дуудлага
худалдаа

5
Энх-Алтай

ӨЭМТ
Ниссан
санни ГАА 72-00 2009 1/1/2009 7 150,000 1 4,000,000 4,000,000 - 1,000,000 500,000

6
Шарга сумын

здтг Кама ГАА 03-38 2012 12/31/2013 3 15,455 1 12,800,000 6,400,000 6,400,000 6,400,000 6,400,000 6,400,000

7

Алтай хотын 
тохижилт 

үйлчилгээний 
газар

Автоцистер
н ГАА 33-50 1993 1/1/2000 17 287,000 1 6,639,030 6,639,030 - 200,000 300,000 300,000

8

Аптай хотын 
тохижилт 

үйлчилгээний 
газар

Марк-2 ГАА 86-27 1998 12/6/2010 6 1 6,000,000 6,000,000 - 500,000 1,000,000 500,000

9
Цогт сумын 

Эрүүл мэндийн 
төв

УАЗ-31512 ГАА 09-53 2011 1/1/2012 5 146,595 1 18,000,000 12,375,000 5,625,000 5,625,000 5,625,000
нээлттэй

дуудлага
худалдаа



10
Цогт сумын 

Засаг даргын 
тамгын газар

Ланд 
крузейр -80

УНА 24-95 2006 6/1/2011 6 142,000 1 19,600,000 19,600,000 - 4,000,000 4,000,000

нээлттэй
дуудлага
худалдаа

11
Биеийн тамир 
спортын газар Пургон ГАА 71-25 2008 9/1/2008 9 70,532 1 15,600,000 15,600,000 - 1,000,000 1,000,000

Нийт дүн 132,514,230 120,489,230 12,025,000 8,650,000 24,325,000 22,325,000


